
  

 

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
  
Teléfono 614-7800  Anexos 211-212   Fax 614-7116Email: secgeneral@lamolina.edu.pe  Apartado 12-056  Lima-Perú 

 
 
 
La Molina, 10 de marzo de 2022 
TR. N° 0066-2022-CU-UNALM 

 
Señor: 
 
Presente.- 
 
Con fecha 10 de marzo de 2022, se ha expedido la siguiente resolución: 
RESOLUCIÓN N° 0066-2022-CU-UNALM.- La Molina, 10 de marzo de 2022. 
CONSIDERANDO: Que, el artículo 327°, literal o) del Reglamento General de la UNALM 
establece que el Consejo de Facultad aprueba el otorgamiento de grados académicos de 
bachiller, títulos profesionales y de otras certificaciones o menciones de segunda 
especialización en el área de su competencia; Que, las Facultades de Agronomía, Ciencias 
Forestales, Economía y Planificación, Ingeniería Agrícola y Zootecnia, detalladas en la 
parte resolutiva, aprueban los Grados de Ciencias – Agronomía, Ciencias - Forestales, 
Ciencias - Economía, Ciencias – Estadística Informática, Ciencias – Ingeniería en Gestión 
Empresarial, Ciencias – Ingeniería Agrícola y Ciencias - Zootecnia; Que, revisados los 
expedientes y de conformidad con lo dispuesto en los artículos 149°, 310° literal “p”, 327° 
literal “o” del Reglamento General de la UNALM y, estando a lo acordado por el Consejo 
Universitario en sesión extraordinaria de la fecha; SE RESUELVE: ARTÍCULO 1°.- 
Conferir los siguientes grados de bachiller en: 

 
Apellidos y Nombres Resolución 

Ciencias –Agronomía  
1 Bernardo Tahua, Carlos Alberto N°056-FA-2022 
2 Canchis Castañeda, Marilyn Mercedes N°056-FA-2022 
3 Cubas Falla, Vanessa Elizabeth N°056-FA-2022 
4 Dávila Rivera, Esteffany N°056-FA-2022 
5 Debernardi Zambrano, Alvaro Enrique N°056-FA-2022 
6 Flores Alva, Karina del Rosario N°056-FA-2022 
7 Hermoza Ayme, Nilton Alexander N°056-FA-2022 
8 Malca Calderon, Brigette Keverlin N°056-FA-2022 
9 Ramos Tito, Chabeli Salome N°056-FA-2022 

Ciencias - Forestales  
1 Huaris Luján, Raquel Karen N°047/2022-FCF 

Ciencias - Economía  
1 Izaguirre Ayala, Carlos Alberto N°0053-2022/CF-FEP 
2 Molina Palomino, Katherine Tatiana N°0486-2021/CF-FEP 
3 Quiñones Pinedo, Luis Alberto N°0056-2022/CF-FEP 

Ciencias – Estadística Informática 
1 Anaya Tacas, Tatiana Astrid N°0062-2022/CF-FEP 
2 Avila Loza, Aldo Favio N°0048-2022/CF-FEP 
3 Chumbimuni Ricci, Roxana Manuela  N°0063-2022/CF-FEP 
4 Huané Rivadeneira, Manuel Armando N°0052-2022/CF-FEP 
5 Palacios Cortegana, Adita Elvira N°0055-2022/CF-FEP 

Ciencias - Ingeniería en Gestión Empresarial 
1 Díaz Bravo, Karla Francesca N°0051-2022/CF-FEP 
2 Mendez Sulca, Brayan Aybar N°0049-2022/CF-FEP 
3 Quispe Barrientos, Guisselle N°0047-2022/CF-FEP 
4 Sanchez Pizarro, Lesly Eliana N°0485-2021/CF-FEP 

 
 



  

 

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
  
Teléfono 614-7800  Anexos 211-212   Fax 614-7116Email: secgeneral@lamolina.edu.pe  Apartado 12-056  Lima-Perú 

 
 
La Molina, 10 de marzo de 2022 
TR. N° 0066-2022-CU-UNALM 
 

-2- 
 

Ciencias – Ingeniería Agrícola  
1 Chaucca Carrasco, María Cristina N°031-22/FIA 
2 Espinoza Berrospi, Carol Inés N°031-22/FIA 
3 Galán Asencios, Martin Anthony N°031-22/FIA 

Ciencias – Zootecnia  
1 Aguilar Velásquez, Grimaldo N°035/FZ.22 
2 Alcántara Elguera, Betsi Lorena N°035/FZ.22 
3 Alvarez Jijón, Jim Waldir N°035/FZ.22 
4 Chavez Mansilla, Carlos Eduardo N°035/FZ.22 
5 Cornejo Mendoza, Stefany N°035/FZ.22 
6 Cusipaucar Villavicencio, Jose  

Junior N°035/FZ.22 
7 Pajuelo Medrano, Cynthia Dayanne N°035/FZ.22 
8 Quispe Cangalaya, Katherine Valeria N°035/FZ.22 
9 Samaniego Puente, Julio Cesar N°035/FZ.22 

10 Toribio Benito, Josué Miguel N°035/FZ.22 
 

ARTÍCULO 2°.- Ratificar las resoluciones de las Facultades de Agronomía, Ciencias 
Forestales, Economía y Planificación, Ingeniería Agrícola y Zootecnia, mediante las cuales 
se confieren los grados de bachiller acotados en el artículo precedente. ARTÍCULO 3°.- 
La Secretaría General queda encargada de inscribir dichos grados de bachiller en el libro 
de registro oficial y expedir los diplomas correspondientes. Regístrese, comuníquese y 
archívese.- Fdo.- Américo Guevara Pérez.- Rector.- Fdo.- Jorge Pedro Calderón Velásquez.- 
Secretario General.- Sellos del Rectorado y de la Secretaría General de la Universidad 
Nacional Agraria La Molina". Lo que cumplo con poner en su conocimiento. 

 
Atentamente,  

 
 
 
 
 

           
                                                                                                  
           SECRETARIO GENERAL 

     C.C.: OCI,VRAC,OERA,FACULTAD 


